
                                                                                                        č.j. (21) 24 Cm 370/1997-99 
 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Olejníčková.  

 

USNESENÍ 
 
Krajský soud v Brně rozhodl samosoudcem JUDr. Rostislavem Kubišem ve věci 

žalobce:           K.P., narozený dne XXXXX,  

                        bytem XXXXX, XXXXX, 
proti                                                                             
žalované:  Družstvo AGRICO Želechovice - v likvidaci, IČO 46971891,       
                        sídlem areál družstva, 763 11  Zlín - Želechovice,  
 
o zaplacení 19 447 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 

         I.   Řízení  s e   z a s t a v u j e . 
  
        II.  Žalobce nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
 

Odůvodnění: 
 

Soudní  poplatek  z žaloby ze dne 13. 10. 1997 se stal splatným na základě výzvy soudu ze dne 
25. 6. 2020 (ust. § 7 odst. 1 věta za střed. zák. č. 549/91 Sb. ve znění zák. č. 271/92 Sb., č. 
273/94 Sb. a č. 36/95 Sb.), která byla žalobkyni doručena dne 30. 6. 2020, neboť poplatek byla 
povinna zaplatit žalobkyně podle ust. § 2 odst. 1 písm. a) cit. zákona). Protože žalobkyně tuto 
poplatkovou povinnost nesplnila, byla soudem vyzvána k zaplacení (doplacení) soudního 
poplatku výzvou ze dne 18. 9. 2020. Soudní poplatek však žalobkyně nezaplatila ani dodatečně 
ve stanovené lhůtě, proto soud podle § 9 odst. 1, 2 cit. zákona, řízení zastavil. 

 
O nákladech řízení bylo rozhodnuto podle ust. § 146 odst. 1 písm. c) o.s.ř.. 

 
I když soud řízení zastavil dříve, než začal jednat ve věci samé, nerozhodl o vrácení poplatku (§ 
10 odst. 2 cit. zákona), neboť soudní poplatek nebyl zaplacen, přičemž podle § 9 odst. 5 cit 
zákona po právní moci tohoto usnesení poplatková povinnost zaniká. 

 
 

Poučení: 
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím podepsaného soudu. 
 
 
Brno 2. prosince 2020 

 
 
 JUDr. Rostislav Kubiš v.r. 
                 soudce 


